
 

Министерство образования и науки Республики Бурятия 

Кяхтинское районное управление образования 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Кударинский детский сад» 

ул. Ломоносова, с. Кудара-Сомон, Кяхтинский район, Республика Бурятия, 

671831 

    Тел. (30142)97316, E-mail: banzarova69@mail 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 35 

                                           От 10.07.2022 г. 

 

 

«О внесении изменений в Порядок приема воспитанников на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ «Кударинский 

детский сад» 

Во исполнение  Закона Республики Бурятия от 26.04.2022 № 2124-VI «О 

внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Республики Бурятия «О 

дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан» 

и письма МКУ РУО «Кяхтинский район»№529 от 05.07.2022 г. п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести дополнения в Порядок приема воспитанников на обучение по 

образовательным программам в МБДОУ «Кударинский детский сад»: 

а) в п.2.4. дополнить подпунктом 2.4.1 следующего содержания: 

«2.4.1. Детям погибших (умерших) или группы вследствие военной травмы 

службу в войсках национальной гвардии Российской специальное звание 

полиции. принимавших участие операции на территориях Донецкой Народной 

Республики и Луганской народной Республики и Украины, а территории 

Сирийской Арабской Республики, предоставляется социальная мера поддержки, 

зачисление в дошкольное образовательное учреждение во внеочередном 

порядке». 

2. Разместить информацию на официальном сайте МБДОУ «Кударинский 

детский сад». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Кударинский детский сад»:                            Банзарова С.А. 


